شده؛ گویا این مسائل عادی در جایگاه رفیعی از هنر و صنعت قرار یافته که هر ذهن به پایه ادراک آن نمی‌رسد (همان‌جا).

محقق معروف ایران، محمدرضا شفیعی کدکنی، در چند مقاله‌ای که درباره بیدل نوشته، به سبب‌های دشواری زبان و اسلوب او اشاره‌ها کرده است. چنان‌که در مقاله «نقد بیدل» که بار اول در سال ۱۳۴۶ ش. / ۱۹۶۷ م. به‌طبع رسیده، از معانی بیگانه، پیچیدگی بیان و استعاره‌های غریب شاعر یاد کرده و نوشته است: «این گرایش به معنای بیگانه و آوردن تصویرهای غریب، برای دوری از ابتذال^۴ بوده» (۱۳۶۶: ۲۰).